УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 11.07.2024 № 62-уг

г. Иваново

Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов

на территории Ивановской области на период

с 01.08.2024 до 01.08.2025, за исключением таких лимита и квот

в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо

охраняемых природных территориях федерального значения

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ

«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом

Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области

от 06.06.2024 № 123-од «Об утверждении заключения экспертной

комиссии государственной экологической экспертизы объекта

«Материалы, обосновывающие лимит и квоты добычи охотничьих

ресурсов на территории Ивановской области на период с 01.08.2024 до

01.08.2025, за исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих

ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях

федерального значения, с проектом указа Губернатора Ивановской

области «Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов на

территории Ивановской области на период с 01.08.2024 до 01.08.2025, за

исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих ресурсов,

находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального

значения», письмом Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации от 26.06.2024 № 05-29-29/25898 «О согласовании

лимита добычи охотничьих ресурсов» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить лимит и квоты добычи охотничьих ресурсов на

территории Ивановской области на период с 01.08.2024 до 01.08.2025, за

исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих ресурсов,

находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального

значения:

2

барсука (приложение 1);

бурого медведя (приложение 2);

пятнистого оленя (приложение 3);

лося (приложение 4);

рыси (приложение 5);

выдры (приложение 6).

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на

заместителя Председателя Правительства Ивановской области

С.В. Зобнина.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский

3

Приложение 1 к указу

Губернатора Ивановской области

от 11.07.2024 № 62-уг

Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области барсука

 на период с 01.08.2024 до 01.08.2025

№

п/п

Охотничье хозяйство

(общедоступные охотничьи угодья)

Квоты добычи

всего,

особей

в том числе

без подразделения по половому и

возрастному признакам

1 2 3 4

1. Ивановское региональное отделение военно-охотничьего общества —

общероссийской спортивной общественной организации («Афанасьевское»)

1

2. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение» («Демидовское»)  1

3. Ивановское региональное отделение общественно-государственного

объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

2

4. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-рыболовное

хозяйство РИАТ» ОХС № 1 от 28.10.2010

1

5. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье хозяйство

«Долматовское»

1

6. Общество с ограниченной ответственностью «Русиново»

(ОХС № 7/117-2012 от 20.01.2012)

1

7. Общество с ограниченной ответственностью «Русиново»

(ОХС № 02/2022 от 07.11.2022)

1

8. Общественная организация охотников и рыболовов Лухского муниципального

района Ивановской области

4

9. Общественная организация охотников и рыболовов Юрьевецкого

муниципального района Ивановской области

2

10. Ассоциация Некоммерческое партнерство «Иваново-Вознесенское общество

охотников и рыболовов»

2

11. Ивановская областная общественная организация охотников и рыболовов 10

12. Общество с ограниченной ответственностью «Оазис» 1

13. Общество с ограниченной ответственностью «Аймедикал» 1

Итого лимит по Ивановской области 28

4

Приложение 2 к указу

Губернатора Ивановской области

от 11.07.2024 № 62-уг

Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области бурого медведя

 на период с 01.08.2024 до 01.08.2025

№

п/п

Охотничье хозяйство

(общедоступные охотничьи угодья)

Квоты добычи

всего,

особей

в том числе

без подразделения по половому и

возрастному признакам

1 2 3 4

1. Ивановское региональное отделение общественно-государственного

объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

1

2. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье хозяйство

«Долматовское»

3

3. Общество с ограниченной ответственностью «Русиново»

(ОХС № 7/117-2012 от 20.01.2012)

2

4. Общество с ограниченной ответственностью «Русиново»

(ОХС № 02/2022 от 07.11.2022)

5

5. Общественная организация охотников и рыболовов Заволжского

муниципального района Ивановской области

1

6. Общественная организация охотников и рыболовов Лухского муниципального

района Ивановской области

1

7. Ивановская областная общественная организация охотников и рыболовов 10

8. Общество с ограниченной ответственностью «Оазис» 3

9. Общество с ограниченной ответственностью «Аймедикал» 3

Итого лимит по Ивановской области 29

5

 Приложение 3 к указу

Губернатора Ивановской области

от 11.07.2024 № 62-уг

Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области пятнистого оленя

на период с 01.08.2024 до 01.08.2025

№

п/п

Охотничье хозяйство

(общедоступные охотничьи угодья)

Квоты добычи

всего,

особей

в том числе

старше 1 года, особей до 1 года,

особей самцы с

неокостеневши

ми рогами

(пантами)

самцы во

время

гона

без

подразделения

по половому

признаку

1 2 3 4 5 6 7

1. Общество с ограниченной ответственностью

«Охотничье-рыболовное хозяйство РИАТ»

ОХС № 20/21-2012 от 12.01.2012

1

2. Общество с ограниченной ответственностью

«Гончарово»

2

3. Общество с ограниченной ответственностью

«Мирславское: охота и рыбалка на Нерли»

3

4. Ассоциация Некоммерческое партнерство

«Иваново-Вознесенское общество охотников и

рыболовов»

4

5. Общество с ограниченной ответственностью

«Охотничье хозяйство» «Аньковское»

2

Итого лимит по Ивановской области 12

6

 Приложение 4 к указу

Губернатора Ивановской области

от 11.07.2024 № 62-уг

Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области лося

на период с 01.08.2024 до 01.08.2025

№

п/п

Охотничье хозяйство

(общедоступные охотничьи угодья)

Квоты добычи

всего,

особей

в том числе

старше 1 года, особей до 1 года,

особей самцы во

время гона

без подразделения

по половому

признаку

1 2 3 4 5 6

1. Ивановское региональное отделение военно-охотничьего

общества — общероссийской спортивной общественной

организации («Афанасьевское»)

19

2. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение»

(«Демидовское»)

6

3. Общество с ограниченной ответственностью «Гусли»

(«Маркушинское»)

25

4. Ивановское региональное отделение общественно-

государственного объединения «Всероссийское физкультурно-

спортивное общество «Динамо»

25

5. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-

рыболовное хозяйство РИАТ»

5/1. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-

рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 1 от 28.10.2010

11

5/2 Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-

рыболовное хозяйство РИАТ» ОХС № 20/21-2012 от 12.01.2012

10

6. Ассоциация некоммерческая организация Охотничий Клуб

«Военначальников»

9

7. Общество с ограниченной ответственностью «Гончарово» 10

8. Общество с ограниченной ответственностью «Волжская

инвестиционная компания ВИК»

10

7

9. Ассоциация «Некоммерческое партнерство охотников и

рыболовов «Славянка»

11

10. Общество с ограниченной ответственностью «Орион» 1

11. Общество с ограниченной ответственностью «Волга»

(ОХС № 27/121-2012 от 20.01.2012)

8

12. Общество с ограниченной ответственностью «Деревообработка» 18

13. Общество с ограниченной ответственностью «Извозчик» 12

14. Общество с ограниченной ответственностью «Март» 33

15. Общество с ограниченной ответственностью «Мирславское: охота

и рыбалка на Нерли»

12

16. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье

хозяйство «Долматовское»

24

17. Общество с ограниченной ответственностью «Производственная

компания «Прогрессивные технологии»

8

18. Общество с ограниченной ответственностью «Простор+Охота» 9

19. Общество с ограниченной ответственностью «Русиново»

(ОХС № 7/117-2012 от 20.01.2012)

10

19.1 Общество с ограниченной ответственностью «Русиново»

(ОХС № 02/2022 от 07.11.2022)

15

20. Общество с ограниченной ответственностью «Южская

звероферма»

13

21. Общественная организация охотников и рыболовов

Верхнеландеховского муниципального района Ивановской

области

15

22. Общественная организация охотников и рыболовов Заволжского

муниципального района Ивановской области

23

23. Общественная организация охотников и рыболовов

Комсомольского муниципального района Ивановской области

18

24. Общественная организация охотников и рыболовов Лежневского

муниципального района Ивановской области

18

25. Общественная организация охотников и рыболовов Лухского

муниципального района Ивановской области

23

8

26. Общественная организация охотников и рыболовов

Пестяковского муниципального района Ивановской области

28

27. Общественная организация охотников и рыболовов

Приволжского муниципального района Ивановской области

7

28. Общественная организация охотников и рыболовов Пучежского

муниципального района Ивановской области

18

29. Общественная организация охотников и рыболовов Савинского

муниципального района Ивановской области

22

30. Общественная организация охотников и рыболовов

Фурмановского муниципального района Ивановской области

29

31. Общественная организация охотников и рыболовов Южского

муниципального района Ивановской области «Сокол»

26

32. Общественная организация охотников и рыболовов Юрьевецкого

муниципального района Ивановской области

30

33. Ассоциация Некоммерческое партнерство «Иваново-

Вознесенское общество охотников и рыболовов»

16

34. Ивановская областная общественная организация охотников и

рыболовов

281

35. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье

хозяйство» «Аньковское»

20

36. Общество с ограниченной ответственностью «Охотохозяйство»

«Зайковское»

13

37. Общество с ограниченной ответственностью «Лесон» 9

38. Общество с ограниченной ответственностью «Сигма» 7

39. Общество с ограниченной ответственностью «Оазис» 12

40. Общество с ограниченной ответственностью «Аймедикал» 27

41. Общедоступные охотничьи угодья Ивановской области 90 13 59 18

Итого лимит по Ивановской области 1031 13 59 18

9

Приложение 5 к указу

Губернатора Ивановской области

от 11.07.2024 № 62-уг

Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области рыси

на период с 01.08.2024 до 01.08.2025

№

п/п

Охотничье хозяйство

(общедоступные охотничьи угодья)

Квоты добычи

всего,

особей

в том числе

без подразделения по половому и

возрастному признакам

1 2 3 4

1. Ивановское региональное отделение общественно-государственного

объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

1

2. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье-рыболовное

хозяйство РИАТ» ОХС № 20/21-2012 от 12.01.2012

1

3. Общество с ограниченной ответственностью «Волга» ОХС № 27/121-2012 от

20.01.2012

1

4. Общество с ограниченной ответственностью «Охотничье хозяйство

«Долматовское»

1

5. Общественная организация охотников и рыболовов Пестяковского

муниципального района Ивановской области

2

6. Ивановская областная общественная организация охотников и рыболовов 3

7. Общедоступные охотничьи угодья Ивановской области 3 3

Итого лимит по Ивановской области 12 3

10

Приложение 6 к указу

Губернатора Ивановской области

от 11.07.2024 № 62-уг

Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области выдры

на период с 01.08.2024 до 01.08.2025

№

п/п

Охотничье хозяйство

(общедоступные охотничьи угодья)

Квоты добычи

всего,

особей

в том числе

без подразделения по половому и

возрастному признакам

1 2 3 4

1. Общественная организация охотников и рыболовов Лухского муниципального

района Ивановской области

1

Итого лимит по Ивановской области 1